
ACTA DE EVALUACIÓN

Licitación Pública "SERVICIO DE TRASLADO DE ALUMNOS DE ESTABLECIMIENTOS
EDUCACIONALES DE LA COMUNA AÑO 2014" conforme a lo requerido en las Bases
Administrativas.

Del análisis de la Propuesta los funcionarios que suscriben exponen lo siguiente:

1.-DE LA LICITACIÓN

La licitación tiene como finalidad adquirir el servicio de traslado de alumnos a las distintas
escuelas municipales, con la identificación en dicho Portal correspondiente al N° ID 2774-
71-LE14, bajo la modalidad de Licitación Pública.

2.-DE LA APERTURA

Se efectuó la apertura electrónica en el Portal Mercadopublico.cl el día 24 de
Octubre de 2014.

Se presento el proveedor: ROSSANA PATRICIA MOREIRA DÍAZ, RUT: 9.188.689-8

3.- DE LA REVISIÓN DE ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS

ROSSANA PATRICIA MOREIRA DÍAZ, RUT: 9.188.689-8
Queda habilitado, pues adjunta la documentación completa solicitada en las bases

4.- DE LA EVALUACIÓN ECONÓMICA

La Comisión Evaluadora presenta el siguiente cuadro:

4.1.-PRECIO

EMPRESA

ROSSANA PATRICIA
MOREIRA DÍAZ, RUT:
9.188.689-8

PRECIO
OFERTADO
$621.000 DIARIO
EXENTO DE
IMPUESTO

PORCENTAJE

40%

4.2.- EXPERIENCIA

PROVEEDOR

ROSSANA PATRICIA
MOREIRA DÍAZ, RUT:
9.188.689-8

CANTIDAD DE
DOCUMENTOS
10 FACTURAS

PORCENTAJE

40%

4.3.- CANTIDAD DE TRABAJADORES A CONTRATAR RESIDENTES EN LA
COMUNA

PROVEEDOR

ROSSANA PATRICIA
MOREIRA DÍAZ, RUT:
9.188.689-8

CANTIDAD DE
TRABAJADORES A
CONTRATAR
RESIDENTES EN LA
COMUNA
10 TRABAJADORES

PORCENTAJE

20%



5.-CUADRO RESUMEN

EMPRESA

ROSSANA
PATRICIA
MOREIRA
DÍAZ, RUT:
9.188.689-8

OFERTA
ECONÓMICA

40%

EXPERIENCIA

40%

TRABAJADORES
A CONTRATAR
RESIDENTES EN
LA COMUNA
20%

%
TOTAL

100%

6.- DE LA ADJUDICACIÓN

Considerando el análisis general de todos los datos conforme a la evaluación
realizada, esta comisión sugiere adjudicar la presente licitación a ROSSANA
PATRICIA MOREIRA DÍAZ, RUT: 9.188.689-8, el monto total de la adquisición
asciende a $621.000 pesos diario y un valor total de $19.872.000 pesos, Exento de
Impuesto, lo que cubre con la disponibilidad presupuestaría informada.

constancia;

CARES SEPULVEDA
DE COMPRAS

O PUENTES
UTP DAEM

LUIS STÜARDO PALMA
DIRECTOR DAEWI (S)

Chiguayante, 27 de Octubre 2014.


